
– Det globala marknadsläget var 
fortsatt gott och efterfrågan var 
hög för större delen av Sandviks 
produkter och tjänster under 
första kvartalet. Orderingången 
utvecklades mycket starkt 
och var den högsta någonsin, 
28,9 miljarder SEK, vilket var 
en ökning med 13 % i fast 

valuta. Faktureringen ökade med 10 % och uppgick till 
24,8 miljarder. Marknadsbilden var i huvudsak stabil i 
Europa och stark i Nord- och Sydamerika men splittrad 
i Asien där utvecklingen i främst Kina varierar påtagligt 
mellan olika segment, säger Sandviks VD och koncern-
chef Olof Faxander. 

– Gruvindustrin var fortsatt stark och större order 
erhölls i Sydamerika, Australien, Asien och Europa. 

Efterfrågan var fortsatt hög för produkter från främst 
Sandvik Mining och Sandvik Machining Solutions. 
För Sandvik Materials Technology var bilden splittrad 
med hög efterfrågan från energisegmentet men fortsatt 
försvagning inom fl era andra segment. Rörelseresultatet 
utvecklades också positivt och uppgick till 3,8 miljarder.

– Den nya organisationen är nu på plats och vi har 
börjat se effekter av de första stegen i vår nya strate-
giska inriktning. Vi har kunnat tillgodogöra oss ett 
fortsatt positivt marknads klimat och både nå rekordhög 
order ingång och en hög fakturering. Samtidigt fi nns det 
fortfarande förbättringspotential vad gäller kapitalbind-
ning och kassafl öde. Vi ska heller inte glömma att detta 
är början på en förbättringsresa som kommer att ta tid 
och innehålla både med- och motgångar, men det känns 
att vi är på rätt väg. 
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VD:s
kommentar:

1) Procentuell förändring jämfört med samma period föregående år i fast valuta för 
jämförbara enheter.

2) Beräknad på aktieägarnas andel av periodens resultat. Inga utspädningseffekter 
under perioden.

3) Rullande 12 månader.
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Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingående effekterna 

ska multipliceras för att nå total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %
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Affärsläget var generellt positivt under det första kvartalet. 
Efterfrågan utvecklades väl i Nord- och Sydamerika liksom 
i Europa, Afrika och stora delar av Asien. Orderingången 
var den högsta någonsin och uppgick till 28,9 miljarder 
SEK, en ökning med 13 % jämfört med föregående år i fast 
valuta. Faktureringen ökade med 10 % i fast valuta och 
uppgick till 24,8 miljarder SEK. Förändrade valutakurser 
påverkade såväl orderingång som fakturering positivt med 
2 %.

Marknadsläget var fortsatt positivt under det första kvar-
talet för flertalet av Sandviks affärsområden. Efterfrågan 
jämfört med föregående år var fortsatt god i Europa och 
ökade ytterligare i Nord- och Sydamerika liksom i Afrika. 
I Asien och Australien ökade efterfrågan från gruv- och 
energirelaterade segment medan delar av den kinesiska 
marknaden även i detta kvartal påverkades negativt av 
åtstramningsåtgärder. 

Gruvindustrin utvecklades starkt på samtliga markna-
der och Sandvik Mining erhöll ett antal större system-
order till Sydamerika och Australien liksom utrustningar 
för kolbrytning till Kina. 

Efterfrågan för Sandvik Machining Solutions var jäm-
fört med föregående år stabil i Europa och Asien samt 
fortsatt stark i USA. 

Som en del i ett existerande ramavtal erhöll Sandvik 
Materials Technology den första ordern på ånggenerator-
rör sedan kärnkraftsolyckan i Japan 2011. Utvecklingen 
inom anläggningsindustrin var blandad, efterfrågan för 
Sandvik Construction var positiv i Nord- och Sydamerika 
men svag i Asien. 

För affärsområdet Sandvik Venture varierade efterfrå-
gebilden mellan olika produktområden, med stark efter-
frågan främst för Sandvik Process Systems och Sandvik 
Hard Materials.   

Sandviks nya organisation med fem affärsområden har 
med framgång upprätthållit och utvecklat såväl kundre-
lationer som marknadserbjudanden. Fortsatt intrimning 
och effektivisering av nya organisationer och processer 
kommer i varierande omfattning att pågå under resten av 
2012.

Orderingången uppgick till 28 894 MSEK (24 901) 
vilket var en ökning med 16 % totalt och med 13 % i 
fast valuta för jämförbara enheter. Av orderingången 
utgjordes cirka 1,6 miljarder SEK av större order på 
gruvsystem och utrustningar till Sandvik Mining. Änd-
rade valutakurser påverkade orderingången positivt med 
2 %. Ökningen i fast valuta för jämförbara enheter var 
40 % för Sandvik Mining och 7 % för Sandvik Machi-
ning Solutions. För Sandvik Materials Technology mins-
kade orderingången 13 % jämfört med det första kvar-
talet föregående år, inklusive en negativ effekt på cirka 
6 procentenheter relaterad till förändrade metallpriser. 
För Sandvik Construction var utvecklingen flack medan 
Sandvik Venture ökade orderingången med 9 % i fast 
valuta för jämförbara enheter.

Faktureringen i första kvartalet uppgick till 
24 838 MSEK (22 030), en ökning med 13 % totalt och 
med 10 % i fast valuta för jämförbara enheter jämfört 
med första kvartalet föregående år. Ändrade valutakurser 
påverkade faktureringen positivt med 2 %. För Sandvik 
Machining Solutions ökade faktureringen i fast valuta 
och för jämförbara enheter med 9%, för Sandvik Mining 
med 19 %. För Sandvik Materials Technology minskade 
faktureringen med 3 % jämfört med det första kvartalet 
2011, inklusive en negativ effekt på cirka 6 procenten-
heter relaterad till förändrade metallpriser. För Sandvik 
Construction och Sandvik Venture ökade faktureringen 
med 11 % respektive 10 % i fast valuta och för jämför-
bara enheter. 



Faktureringen uppgick i kvartalet till 24,8 miljarder SEK, 
den näst högsta kvartalsfaktureringen i Sandviks historia. 
Den nya organisationen med fem affärsområden infördes 
från 1 januari. Det pågående förändringsarbetet bidrog till 
en bra lönsamhetsutveckling, vilket ytterligare förstärktes 
av den starka volym utvecklingen inom främst Sandvik 
Machining Solutions och Sandvik Mining. Rörelseresultatet 
uppgick till 3 819 MSEK (3 271), 15,4 % (14,8) av fakture-
ringen. Förändrade valutakurser påverkade resultatet posi-
tivt med cirka 100 MSEK medan förändrade metallpriser 
påverkade negativt med cirka 50 MSEK. Avkastningen på 
sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna uppgick till 
16,6 % (19,8) inklusive negativ påverkan av de engångs-
kostnader som belastade resultatet under kvartal 3 och 4 
2011. I årstakt uppgick avkastningen i kvartalet till 23,2 %. 
Avkastningen på eget kapital uppgick till 18,2 % (24,5) för 
de senaste 12 månaderna. I årstakt var avkastningen på eget 
kapital i kvartalet 28,7 %. 

Det pågående förändringsarbetet löper enligt plan vilket 
medförde att rörelsemarginalen redan i första kvartalet 
utvecklades positivt för samtliga affärsområden. En stor 
del av planerade personal- och organisationsförändringar 
genomfördes under första kvartalet medan intrimning av nya 
processer, anpassning av produktsortiment och konsolidering 
av vissa verksamheter kommer att fortsätta. 

Finansnettot uppgick till -448 MSEK (-416) och resultatet 
efter finansnetto uppgick till 3 371 MSEK (2 855), 13,6 % 
(13,0) av faktureringen. Skatten uppgick till –866 MSEK 
(-729) och periodens nettoresultat uppgick därmed till 
2 505 MSEK (2 126) eller 10,1 % (9,7) av faktureringen. 
Resultatet per aktie var 2,05 SEK (1,71) i kvartalet och för 
de senaste 12 månaderna var resultatet per aktie 5,00 SEK 
(6,41).

Ökningen av efterfrågan medförde högre kundfordringar 
och lager. Rörelsekapitalet uppgick till 27 % (25) av faktu-
reringen.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 
+1 099 MSEK (+1 036). Kassaflödet efter investeringar 
och förvärv uppgick till +652 MSEK (-87). Under kvartalet 
avyttrades Sandvik Medical Solutions, med en årsomsättning 
på cirka 600 MSEK och omkring 550 anställda. Transaktio-
nen hade marginell effekt på resultat- och balansräkning. 

Balansomslutningen ökade i kvartalet med 12 %, främst 
till följd av ökat rörelsekapital och förvärvet av aktier i Seco 
Tools. Ökningen finansierades främst genom ökad skuldsätt-
ning. Nettoskulden ökade från 22,8 miljarder SEK till 25,2 
miljarder. Nettoskuldsättningsgraden var 0,7 (0,7), jämfört 
med 0,8 föregående kvartal. Under kvartalet slöt Sandvik 
ett avtal om en garanterad kredtitfacilitet omfattande 650 
MEUR samt 5 miljarder SEK vilken, tillsammans med ett 
lånelöfte på 250 MEUR från Europeiska Investeringsbanken, 
är outnyttjad. Som en konsekvens av det ökade ägandet i 
Seco Tools minskade innehav utan bestämmande inflytande i 
Sandvik från 1 318 MSEK till 144 MSEK.

Sandvik Resultat och avkastningKv1
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Rekordhög orderingång 

Större systemorder på 
1,6 miljarder SEK

Näst högsta faktureringen 
någonsin

Ökad lönsamhet
Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingå-
ende effekterna ska multipliceras för att nå 
total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %

Kv 1

+40

0

+3

+43

Order-
 ingång

+19

0

+2

+22

Faktu-
rering

Tillväxt

Aktiviteten inom den globala gruvindustrin var fortsatt hög 
under första kvartalet både jämfört med föregående år och 
föregående kvartal. Orderingången ökade med 40 % i fast 
valuta och uppgick till 11,8 miljarder SEK, den högsta någon-
sin. Efterfrågan var stark på de flesta marknader och orderin-
gången ökade inom eftermarknaden liksom för utrustningar 
och större projekt. Större order på automatiska gruvhante-
ringssystem och materialhanteringssystem erhölls till Sydame-
rika och Australien till ett totalt värde av cirka 1,6 miljar-
der SEK. Faktureringen ökade med 19 % i fast valuta jämfört 
med föregående år och 
uppgick till 8 639 MSEK 
(7 103). Rörelseresulta-
tet ökade och uppgick 
till 1 494 MSEK (1 208), 
17,3 % (17,0) av fakture-
ringen. 

Organisationen inom det nya affärs-
området Sandvik Mining trädde i kraft från 1 januari 
i samband med att hela Sandvik-koncernens organisation 
ändrades från tre till fem affärsområden. Under kvartalet 
genomfördes ett antal åtgärder i syfte att separera Sandvik 
Mining från Sandvik Construction samtidigt som vissa enhe-
ter och processer är fortsatt gemensamma. Omställningen har 
hittills fungerat väl för Sandvik Mining och trots pågående 
intrimning och fortsatt effektivisering så förmådde den nya 
organisationen ändå att öka såväl försäljning som lönsamhet.  

Aktiviteten inom gruvindustrin, såväl under jord som ovan 
jord, var fortsatt mycket hög under kvartalet och orderingång 
och fakturering var påtagligt högre än föregående år. Ökning-
en var stark i flertalet regioner och förstärktes av ett antal 
större order på kompletta systemlösningar till Sydamerika och 
Australien samt på utrustningar till Europa och Asien. Under 
kvartalet erhölls större systemorder till gruvor och järnmalms-
hamnar till ett värde av cirka 1,6 miljarder SEK (0,8). Prisök-
ningstakten var stabilt positiv. 

Orderboken ökade med cirka 3 miljarder, främst beroende 
på systemordrar som levereras under längre tid. Av fak-

tureringen utgjorde verktyg 
och förbrukningsvaror 
14 % (14), tjänster och 

reservdelar 35 % (38) medan 
maskiner och utrustningar och 
kompletta gruvsystem utgjorde 
33 % (33) respektive 18 % (15).  

Rörelsekapitalet ökade jämfört med föregående 
kvartal till följd av högre lager och kundfordringar 

och uppgick till 28 % (25) av faktureringen. 
Rörelseresultatet i första kvartalet uppgick till 1 494 MSEK 

(1 208) eller 17,3 % (17,0) av faktureringen. Förändrade 
valutakurser hade marginell påverkan på resultatet. Avkast-
ningen på sysselsatt kapital för de senaste 12 månaderna 
uppgick till 39,4 % (39,1). I årstakt uppgick avkastningen i 
kvartalet till 39,5 %. 

Finansiell översikt, MSEK

Orderingång   11 793 8 219 +40 * 35 619
Fakturering  8 639 7 103 +19 * 32 232
Rörelseresultat 1 494 1 208 +24  5 189
 % 17,3 17,0   16,1
Avkastning på sysselsatt kapital, %, rullande 12 mån. 39,4 39,1   39,4
Antal anställda 13 683 12 555 +9  13 298

* I fast valuta för jämförbara enheter.

 Kv 1 2012 Kv 1 2011 Förändr. % Kv 1-4 2011



Sandvik Machining SolutionsKv1

Första kvartalet 2012

5

Rekordhög orderingång
och fakturering

Stark efterfrågan i Nord-
amerika och Europa

Ökad lönsamhet 

Seco Tools integration enligt 
plan

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingå-
ende effekterna ska multipliceras för att nå 
total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %

Kv 1

+7

0

+2

+9

Order-
 ingång

+9

0

+2

+11

Faktu-
rering

Tillväxt

Efterfrågeutvecklingen för Sandvik Machining Solutions 
var fortsatt positiv under första kvartalet. Både orderin-
gång och fakturering nådde den högsta nivån någonsin, 
med 7,8 respektive 7,6 miljarder SEK, en ökning med 
7 % respektive 9 % i fast valuta för jämförbara enheter. 
Marknadsaktiviteten var stark och efterfrågan ökade 
främst i Nordamerika och Europa. Den ökade fakture-
ringen i kombination med högre produktionstakt och hög 
intern effektivitet i den nya organisationen ledde till en 
förbättring av rörelseresultatet. Rörelseresultatet ökade 
till 1 875 MSEK (1 535), 24,6 % (22,4) av faktureringen. 
Förändrade valutakurser påverkade resultatet 
med cirka +60 MSEK i kvartalet.

Under kvartalet förvärvade Sandvik 
aktier från minoritetsaktieägarna i 
Seco Tools, varvid Sandviks äga-
randel ökade från 60 % till 
drygt 99 %. Sandvik har 
därefter påkallat tvångsin-
lösen av resterande aktier. 
Seco Tools, som är en av 
världens största producenter 
av hårdmetallbaserade verktyg 
för skärande metallbearbetning, ingår därmed i Sandvik 
Machining Solutions tillsammans med Sandvik Coromant, 
Walter och Safety. Sandvik Machining Solutions förstärker 
därmed positionen som världens ledande leverantör av 
hårdmetallverktyg. Den nya strategin och den nya organisa-

tionen skapar möjligheter att ytterligare förbättra konkur-
renskraften och därmed öka tillväxt och lönsamhet.  

Marknadsläget var fortsatt starkt på flertalet stora mark-
nader. En högre industriell aktivitet på många områden, 
främst i Nordamerika och Europa, medförde en ökad indu-
striproduktion och därmed högre efterfrågan. I Asien var 
utvecklingen positiv i Japan, Indien och Sydkorea medan 
utvecklingen i Kina var fortsatt splittrad mellan olika seg-
ment. Aktiviteten var hög inom främst fordons-, flyg- och 
energirelaterade segment liksom verkstadsindustri. Högre 
produktionstakter medförde ett ökat kapacitetsutnyttjande 

som i sin tur ger en positiv 
effekt på lönsamheten. Prisök-
ningstakten var något högre 
än tidigare kvartal.

Kundfordringarna ökade 
något till följd av hög fakture-

ringsvolym under mars men rörel-
sekapitalet som andel av faktureringen 

förändrades marginellt mot föregående 
kvartal men ökade mot föregående år och 

uppgick vid kvartalets slut till 24 % (22). 
Rörelseresultatet förbättrades jämfört med 

första kvartalet 2011 och uppgick till 1 875 MSEK 
(1 535), 24,6 % (22,4) av faktureringen. Ändrade valuta-
kurser påverkade resultatet positivt med cirka 60 MSEK. 
Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 12 måna-
derna uppgick till 34,8 % (29,2).  I årstakt uppgick avkast-
ningen i kvartalet till 38,3 %. 

Finansiell översikt, MSEK

Orderingång 7 768 7 158 +7 * 28 737
Fakturering 7 618 6 862 +9 * 28 171
Rörelseresultat 1 875 1 535 +22  6 347
 % 24,6 22,4   22,5
Avkastning på sysselsatt kapital, %, rullande 12 mån. 34,8 29,2   33,6
Antal anställda 18 433 17 761 +4  18 491

* I fast valuta för jämförbara enheter.

 Kv 1 2012 Kv 1 2011 Förändr. % Kv 1-4 2011
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Splittrad marknadsbild

Stark efterfrågan inom 
energisegmentet

Ny organisation på plats

En bra början på förbätt-
ringsprocessen Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingå-

ende effekterna ska multipliceras för att nå 
total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %

Kv 1

-13

0

+2

-12

Order-
 ingång

-3

0

+2

-2

Faktu-
rering

Tillväxt

Efterfrågebilden var fortsatt splittrad inom Sandvik Mate-
rials Technology under kvartalet. Orderingången minskade 
med 13 % jämfört med första kvartalet föregående år, faktu-
reringen minskade med 3 % i fast valuta, inkusive en negativ 
effekt av ändrade metallpriser på 6 %. Orderingången för 
produkter till olja- och gassektorn var fortsatt stark medan 
en avmattning noterades inom vissa andra segment. Effek-
tiviteten förbättrades jämfört med föregående kvartal vilket 
bidrog till ett förbättrat resultat. Förändrade metallpriser 
påverkade resultatet med cirka -50 MSEK (+80).  

Den nya organisationen, som 
gäller från och med års-
skiftet, innebär att Sandvik 
Process Systems och Sandvik 
Medical Solutions inte längre ingår i 
Sandvik Materials Technology. Under kvartalet 
fortsatte aktiviteterna inom ramen för det pågående 
förbättringsarbetet, det så kallade Step Change-programmet. 
Aktiviteterna följer plan vilket bidrog till att resultatet för-
bättrades under det första kvartalet jämfört med föregående 
kvartal, även justerat för engångsposter. Den nya och förenk-
lade organisationsstrukturen är i stort sett genomförd och 
personalreduktionen förväntas vara genomförd senast under 
tredje kvartalet. Aktiviteter som  produktionseffektivisering 
och omstrukturering av produktsortimentet tar dock längre 
tid att genomföra. I slutet av januari kommunicerades ett 
omstruktureringsprogram för tråd- och bandverksamheten 
som ska vara genomfört under de kommande 18 månaderna.

Marknadsläget var fortsatt splittrat under kvartalet. 
Energirelaterade segment som olja och gas var fortsatt 
starka och den första större ordern på ånggeneratorrör till 
kärnkraftsindustrin sedan naturkatastrofen i Japan under 
2011 registrerades under kvartalet. Ordervärdet var cirka 
400 MSEK. Orderingången sjönk från föregående år främst 
som en konsekvens av lägre orderingång från exempelvis 
konsument- och elektronikindustrin samt delar av det lågför-
ädlade sortimentet.

Kundfordringarna ökade något under kvartalet och rörel-
sekapitalet som andel av fak-
tureringen uppgick till 32 % 
(30). 

Den interna effektiviteten 
förbättrades i kvartalet och 
bidrog till att resultatet ökade 
jämfört med föregående kvar-
tal. Rörelseresultatet uppgick 

till 349 MSEK (352) eller 8,5 % (8,4) av faktureringen. För-
ändrade metallpriser påverkade rörelseresultatet med cirka 
-50 MSEK (+80). Rörelseresultatet justerat för metallprisef-
fekter uppgick till 399 MSEK (273), 9,8 % (6,5) av fakture-
ringen. Ändrade valutakurser påverkade resultatet med cirka 
+40 MSEK i kvartalet. Avkastningen på sysselsatt kapital för 
de senaste 12 månaderna uppgick till -4,4 % (9,5). Avkast-
ningen påverkades påtagligt negativt av de kostnader av 
engångskaraktär som belastade resultatet för affärsområdet 
under tredje och fjärde kvartalet 2011. I årstakt var avkast-
ningen för det första kvartalet 10,0 %.

Finansiell översikt, MSEK

Orderingång   4 278 4 844 -13 * 16 350
Fakturering  4 100 4 179 -3 * 16 339
Rörelseresultat 349 352 -1  -642
 % 8,5 8,4   -3,9
Avkastning på sysselsatt kapital, %, rullande 12 mån. neg. 9,5   neg.
Antal anställda 7 744 7 995 -3  8 166

* I fast valuta för jämförbara enheter, inklusive prisjustering för ändrade metallpriser.

 Kv 1 2012 Kv 1 2011 Förändr. % Kv 1-4 2011
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Stabil efterfrågan

Ökad fakturering

Strukturåtgärder 
genomförs som planerat

En bra början på förbätt-
ringsprocessen Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingå-

ende effekterna ska multipliceras för att nå 
total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %

Kv 1

0

+4

+1

+6

Order-
 ingång

+11

+5

+2

+18

Faktu-
rering

Tillväxt

Finansiell översikt, MSEK

Orderingång   2 622 2 476 0 * 9 898
Fakturering  2 453 2 080 +11 * 9 249
Rörelseresultat 213 119 +78  58
 % 8,7 5,7   0,6
Avkastning på sysselsatt kapital, %, rullande 12 mån. 2,5 11,7   1,0
Antal anställda 3 299 3 324 -1  3 872

* I fast valuta för jämförbara enheter.

 Kv 1 2012 Kv 1 2011 Förändr. % Kv 1-4 2011

Efterfrågebilden var stabil inom Sandvik Construction 
under kvartalet. Orderingången var oförändrad jämfört 
med första kvartalet föregående år och faktureringen 
ökade med 11 % i fast valuta. Den nya organisationen 
infördes från årsskiftet. Produktionsvolymer och pro-
duktionseffektivitet förbättrades jämfört med föregående 
kvartal vilket bidrog till ett förbättrat resultat. Orderin-
gången uppgick till 2 622 MSEK (2 476), faktureringen till 
2 453 MSEK (2 080) och rörelseresultatet till 213 MSEK 
(119), 8,7 % (5,7) av faktureringen.  

Sedan årsskiftet är Sandvik Construction och Sandvik Mining 
två separata affärsområden. 
Den nya organisationen 
innebär att Sandvik 
Construction successivt 
ändrar vissa arbetsformer, 
anpassar produktsortimentet 
för att bättre motsvara kundernas 
behov, introducerar nya försäljningskana-
ler samt omstrukturerar produktionsorganisa-
tionen. Merparten av åtgärderna påbörjades under 
kvartalet och flertalet aktiviteter kommer att pågå under 
både 2012 och 2013. Den kinesiska krosstillverkaren Shan-
bao, med drygt 400 anställda och en årsomsättning på drygt 
500 MSEK, konsolideras från november 2011 i affärsområde 
Sandvik Construction. Ett program för att fokusera produkt-
erbjudande samt öka effektivitet och lönsamhet har startats 
för Shanbao, eftersom företaget har påverkats negativt av 

åtstramningar inom anläggningsindustrin i Kina.
Marknadsläget inom anläggningsindustrin stabiliserades 

under kvartalet och orderingången förbättrades jämfört med 
föregående år i Nord- och Sydamerika medan situationen är 
fortsatt osäker i stora delar av Asien. Efterfrågan ökade mest 
för mobila krossar men även övriga produktområden visade 
stabil eller positiv utveckling från föregående år respektive 
föregående kvartal. Faktureringen ökade främst i Europa.   

Rörelsekapitalutvecklingen var relativt stabil under kvarta-
let och  det totala rörelsekapitalet minskade något som andel 
av faktureringen och uppgick till 27 % (29). 

Den nya organisationen visade god effektivitet i kvartalet 
vilket, tillsammans med framför allt lägre administrations-

kostnader, bidrog till att resultatet förbättrades 
jämfört med både föregående år 

och föregående kvartal. 
Rörelse resultatet upp-
gick till 213 MSEK 
(119) eller 8,7 % 
(5,7) av faktureringen. 
Ändrade valutakurser 
påverkade resultatet 
marginellt i kvartalet. 
Avkastningen på syssel-

satt kapital för de senaste 12 månaderna uppgick till 2,5 % 
(11,7). Avkastningen påverkades påtagligt negativt av de 
kostnader av engångskaraktär som belastade resultatet 
för affärsområdet under tredje och fjärde kvartalet 2011. 
I årstakt var avkastningen första kvartalet 14,1 %.



Efterfrågebilden var stabil för det nya affärsområdet 
Sandvik Venture under kvartalet. Orderingången ökade 
med 9 % jämfört med första kvartalet föregående år och 
faktureringen ökade med 10 % i fast valuta. Orderin-
gången utvecklades positivt för samtliga enheter utom 
för den under kvartalet avyttrade verksamheten för 
medicintekniska produkter. Den kraftigaste ökningen 
mot föregående år och föregående kvartal visade Sand-
vik Process Systems och Sandvik 
Hard Materials. Orderingången 
uppgick till 2 432 MSEK (2 204) 
och faktureringen till 2 015 MSEK 
(1 797). Rörelseresultatet uppgick 
till 355 MSEK (228) eller 17,6 % 
(12,7) av faktureringen vilket var 
påtagligt bättre än såväl föregående 
år som föregående kvartal. 

Den 30 mars 2012 avyttrade 
Sandvik enheten för medicinska 
implantat och instrument, Sandvik 
Medical Solutions, med en årsom-
sättning på cirka 600 MSEK och 
omkring 550 anställda. Det nya affärsområdet Sandvik 
Venture består därefter av följande produktområden: 
Sandvik Process Systems, Sandvik Hard Materials, 
Diamond Innovations, Wolfram och Dormer. Respektive 
produktområde drivs som en egen affär oberoende av 
övriga. 

Efterfrågan utvecklades positivt för flertalet av pro-
duktområdena, främst för produkter från Sandvik Pro-
cess Systems och Sandvik Hard Materials. 

Rörelsekapitalet ökade under kvartalet, främst till följd 
av ökade lager inom Wolfram, och uppgick till 34% (33) 
av faktureringen. 

Högre volymer och god intern effektivitet bidrog till 
att resultatet förbättrades jämfört med föregående år 
och föregående kvartal. Rörelseresultatet uppgick till 
355 MSEK (228) eller 17,6 % (12,7) av faktureringen. 

Ändrade valutakurser 
påverkade resultatet marginellt i kvartalet. 

Avkastningen på sysselsatt kapital för de senaste 
12 månaderna uppgick till 1,3 % (10,0). Avkastningen 
påverkades påtagligt negativt av de kostnader av 
engångskaraktär som belastade resultatet för affärsområ-
det under tredje och fjärde kvartalet 2011. I årstakt var 
avkastningen första kvartalet 19,0 %.

Sandvik VentureKv1
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Stabil marknadsutveckling

Ökad lönsamhet

Sandvik Medical Solutions 
avyttrat

Tabellen är multiplikativ, det vill säga de ingå-
ende effekterna ska multipliceras för att nå 
total effekten.

Pris/volym, %

Struktur, %

Valuta, %

Totalt, %

Kv 1

+9

0

+2

+10

Order-
 ingång

+10

0

+2

+12

Faktu-
rering

Tillväxt

Finansiell översikt, MSEK

Orderingång   2 432 2 204 +9 * 8 473
Fakturering  2 015 1 797 +10 * 8 056
Rörelseresultat 355 228 +56  -21
 % 17,6 12,7   -0,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %, rullande 12 mån. 1,3 10,0   neg.
Antal anställda 3 607 4 198 -14  4 107

* I fast valuta för jämförbara enheter.

 Kv 1 2012 Kv 1 2011 Förändr. % Kv 1-4 2011



Första kvartalet 2012

Moderbolagets fakturering under 
första kvartalet 2012 uppgick till 
4 682 MSEK (4 604) och rörelse-
resultatet till 42 MSEK (38). 

Resultat från andelar i 
koncernföretag avser huvudsakligen utdelningar samt 
koncernbidrag från dessa och uppgick efter första kvar-
talet till 682 MSEK (329). Räntebärande skulder minus 
likvida medel och räntebärande tillgångar uppgick till 

26 464 MSEK (16 990 per den 31 december 2011). Inves-
teringar i anläggningstillgångar uppgick till 264 MSEK 
(329)

Förvärvet av minoritetsaktier i Seco Tools påverkade 
moderbolagets balansräkning påtagligt då samtliga Sand-
viks aktier i Seco Tools under kvartalet fördes över till 
moderbolaget. Den totala balansomslutningen ökade med 
46 %, främst kopplad till en ökning av finansiella anlägg-
ningstillgångar finansierad genom ökad skuldsättning. 

Kv1

9

Moder-

bolaget

Förvärv under de senaste 18 månaderna
 Bolag/enhet Tidpunkt Årlig intäkt Antal
   MSEK anställda

Sandvik Machining Solutions NCI och DTC, USA 29 dec 10 250 180
Sandvik Construction Shanbao (SJL), Kina 9 okt 11 >500 >400

Avyttringar under de senaste 18 månaderna
 Bolag/enhet Tidpunkt Årlig intäkt Antal
    MSEK anställda

Sandvik Venture Sandvik Medical Solutions 30 mars 12 ~600 550

Förvärv 

och

avyttringar

Sandvik offentliggjorde den 7 
november 2011 ett erbjudande 
till minoritetsaktieägarna i Seco 
Tools om att förvärva samtliga 
utestående aktier i Seco Tools, 

där Sandvik sedan tidigare innehade 60 % av aktierna. 
Efter en förlängning av acceptfristen meddelade Sandvik 
den 1 februari 2012 att man innehade 99,4 % av aktierna 
och 99,8 % av rösterna och att man hade påkallat tvångs-

inlösen enligt Aktiebolagslagen (2005:551) av återstående 
aktier. Som vederlag för aktierna erhöll aktieägarna i 
Seco Tools nyemitterade Sandvik-aktier, 1,2 aktier i Sand-
vik för varje aktie i Seco Tools. 

Den 30 mars 2012 avyttrades Sandvik Medical Solu-
tions. Tillgångar respektive skulder direkt hänförliga till 
Sandvik Medical Solutions var per den 31 december 2011 
klassificerade som innehav för försäljning. Transaktionen 
den 30 mars hade marginell resultatpåverkan.
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Kv1

Årsstämma hålls i Sandviken 
den 2 maj 2012 kl 17.00. Sty-
relsen föreslår en utdelning med 
3,25 SEK per aktie (3,00) eller 

totalt 4 077 MSEK (3 559) för 2011. Förslaget motsvarar 
70 % av vinsten per aktie och avstämningsdag för rätt till 
utdelning föreslås bli den 7 maj 2012.

Förslag till 

årsstäm-

man 2012

10

Viktiga 

händelser

• I kvartalet slöt Sandvik ett 
avtal om en garanterad kredit-
facilitet med en löptid på fem 
år, med möjlighet till förläng-
ning upp till sju år. Faciliteten 

är uppdelad i två valutor och omfattar 650 MEUR samt 
5 miljarder SEK.

• Sandvik emitterade en företagsobligation i samband 
med företagets 150-årsjubileum med Handelsbanken 
som arrangör. Obligationen riktade sig till allmänheten 
som därmed gavs möjlighet till en placering i Sandvik, 
samtidigt som företagets investerarbas för upplåning bred-
dades. Över 1 800 investerare placerade i företagsobliga-
tionen till ett värde av 1 100 MSEK.

• Sandvik har nått en överenskommelse med Orchid 
Orthopedic Solutions (Orchid), ägt av Altor Fund III, om 
att avyttra Sandvik Medical Solutions. Avyttringen slut-
fördes 30 mars 2012.

• Till följd av de två apportemissioner som Sandvik 
AB genomförde i januari 2012 med anledning av upp-
köpserbjudandet till aktieägarna i Seco Tools AB, upp-

går nu det totala antalet aktier och röster i bolaget till 
1 254 385 923.

• Sandvik har tecknat kontrakt för leverans av 21 bol-
ter miners (maskiner för kontinuerlig brytning och bult-
ning i kol- och mineralgruvor) till det kinesiska företaget 
Shenhua Shendong. Det totala ordervärdet överstiger 
500 MSEK och maskinerna ska levereras under 2012 och 
2013.

• Sandvik har i mars tecknat tre kontrakt för leverans 
av större system för gruvor och järnmalmshamnar till 
kunder i Sydamerika och Australien. Det totala ordervär-
det överstiger 1,6 miljarder SEK och systemen skall levere-
ras under tiden 2012 till 2014.

• Valberedningen föreslår nyval av Jürgen M Geissinger 
till styrelsen. Egil Myklebust har förklarat att han inte är 
tillgänglig för omval. Jürgen M Geissinger är född 1959 
och verkställande direktör i Shaeffler AG, styrelseledamot 
i INA-Holding Shaeffler KG samt ledamot i Supervisory 
Board för MTU Aero Engines Holding AG och Continen-
tal AG. Valberedningen föreslår omval av övriga ledamö-
ter i styrelsen. 

Sandvik 

150 år

Sandvik firar 150 år! Den 31 januari 2012 var det 150 år 
sedan Sandvik bildades. Olika jubileumsaktiviteter äger rum 
vid Sandvik-enheter världen över under hela 2012.  

I Sandviken firades födelsedagen med flagghissning, jubi-
leumskonsert och ett storslaget fyrverkeri. 

Under tiden 26 maj-3 juni arrangeras Sandviks Fram-
tidsdagar i Göransson Arena, dit olika grupper bjudits in 
- studenter, aktiesparare, finansmarknaden, anställda och 
allmänheten.

Mer att läsa om jubileet finns på www.sandvik.com/150 
eller www.sandvik.com/jubileum.
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Koncernen

Kv1

Finansiella

rapporter

i samman-

drag

Resultaträkning
   Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4
MSEK 2012 2011 % 2011

Intäkter 24 838 22 030 +13 94 084
Kostnad för sålda varor -15 571 -13 736 +13 -61 704
Bruttoresultat 9 267 8 294 +12 32 380
 % av intäkterna 37,3 37,6  34,4
    
Försäljningskostnader -2 973 -2 840 +5 -13 095
Administrationskostnader -1 660 -1 468 +13 -6 416
FoU-kostnader -607 -584 +4 -2 421
Övriga rörelseintäkter och -kostnader  -208 -131 +58 -300
Rörelseresultat 3 819 3 271 +17 10 148
 % av intäkterna 15,4 14,8  10,8

Finansnetto -448 -416 +7 -1 969
Resultat efter finansiella poster 3 371 2 855 +18 8 179
 % av intäkterna 13,6 13,0  8,7

Skatt -866 -729 +19 -2 318
Periodens resultat 2 505 2 126 +18 5 861
 % av intäkterna 10,1 9,7  6,2

Övrigt totalresultat

Periodens omräkningsdifferenser -599 -1 124  -270
Kassaflödessäkringar 191 176  -622
Skatt hänförlig till övrigt totalresultat -50 -46  164
Övrigt totalresultat, netto efter skatt -458 -994  -728

Periodens totalresultat 2 047 1 132  5 133

Periodens resultat hänförligt till    
    Moderbolagets aktieägare 2 500 2 027  5 498
    Innehav utan bestämmande inflytande 5 99  363

Periodens totalresultat hänförligt till    
    Moderbolagets aktieägare 2 042 1 047  4 773
    Innehav utan bestämmande inflytande 5 85  360
Resultat per aktie, SEK * 2,05 1,71  4,63

* Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden.
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Balansräkning
  31 mar 31 mar Förändr. 31 dec
MSEK 2012 2011 % 2011

Immateriella anläggningstillgångar 11 619 12 757 -9 11 807
Materiella anläggningstillgångar 25 404 24 574 +3 25 702
Finansiella anläggningstillgångar 6 504 5 986 +9 6 835
Varulager 27 361 22 550 +21 26 077
Kortfristiga fordringar 23 981 20 619 +16 21 979
Likvida medel 6 854 4 680 +46 5 592
Tillgångar som innehas för försäljning - - - 747
Summa tillgångar 101 723 91 166 +12 98 739

Eget kapital 35 960 34 966 +3 33 891
Långfristiga räntebärande skulder 28 239 25 342 +11 27 125
Långfristiga icke räntebärande skulder 6 467 5 816 +11 6 487
Kortfristiga räntebärande skulder 5 345 3 557 +50 5 948
Kortfristiga icke räntebärande skulder 25 712 21 485 +20 25 180
Skulder hänförliga till tillgångar som innehas för försäljning - - - 108
Summa eget kapital och skulder 101 723 91 166 +12 98 739 

Rörelsekapital* 27 910 22 670 +23 25 626
Lån  31 007 26 299 +18 30 455
Nettoskuld** 25 248 22 753 +11 25 908
Innehav utan bestämmande inflytande 144 1 318 -89 1 401

* Varulager plus kortfristiga fordringar exkl. skattefordringar minus icke räntebärande skulder exkl. skatteskulder.
** Räntebärande kort- och långfristiga skulder inklusive nettoavsättningar till pensioner, minskat med likvida medel.

Förändring av eget kapital
  Eget kapital hänförligt till Innehav utan Totalt

MSEK moderbolagets aktieägare bestämmande inflytande eget kapital

Ingående eget kapital, 1 januari 2011 32 580 1 233 33 813
Periodens totalresultat 4 773 360 5 133
Personaloptionsprogram 67 - 67
Säkring av optionsprogrammet genom aktieswap -1 353 - -1 353
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -18 56 38
Utdelning till aktieägare -3 559 -248 -3 807
Utgående eget kapital, 31 december 2011 32 490 1 401 33 891
   
Ingående eget kapital, 1 januari 2012  32 490 1 401 33 891
Periodens totalresultat 2 042 5 2 047
Nyemission/Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 1 262 -1 262 0
Personaloptionsprogram 22 - 22
Utgående eget kapital, 31 mars 2012 35 816 144 35 960

Ingående eget kapital, 1 januari 2011 32 580 1 233 33 813
Periodens totalresultat 1 047 85 1 132
Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande 21 - 21
Utgående eget kapital, 31 mars 2011 33 648 3 318 34 966

Koncernen
Kv1
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Kassafl ödesanalys
  Kv 1 Kv 1 Kv 1-4

MSEK 2012 2011 2011

Den löpande verksamheten
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader +3 371 +2 855 +8 179
Återläggning av av- och nedskrivningar +1 033 +956 +5 823
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m +144 +30 +1 359
Betald skatt -680 -485 -2 587
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital +3 868 +3 356 +12 774

Förändring i rörelsekapital
Förändring av lager -1 668 -2 009 -4 699
Förändring av rörelsefordringar -2 245 -1 444 -2 598
Förändring av rörelseskulder +1 185 +1 199 +2 567
Kassafl öde från förändring i rörelsekapital -2 728 -2 254 -4 730

Investeringar i hyresmaskiner -93 -79 -440
Försäljning av hyresmaskiner +52 +13 +160

Kassaflöde från den löpande verksamheten +1 099 +1 036 +7 764

Investeringsverksamheten
Förvärv av verksamheter och aktier exkl. likvida medel 0 -265 -338
Investeringar i anläggningar -1 096 -884 -4 994
Avyttring av verksamheter och aktier exkl. likvida medel +621 - -
Försäljning av anläggningar +28 +26 +152
Kassaflöde från investeringsverksamheten -447 -1 123 -5 180

Kassaflöde efter investeringar +652 -87 +2 584

Finansieringsverksamheten
Förändring av räntebärande skulder +678 +141 +2 130
Utbetald utdelning - - -3 807
Kassaflöde från finansieringsverksamheten +678 +141 -1 677

Periodens kassaflöde +1 330 +54 +907
Likvida medel vid periodens början +5 592 +4 783 +4 783
Kursdifferens i likvida medel -68 -157 -98
Likvida medel vid periodens slut +6 854 +4 680 +5 592

Koncernen

Nyckeltal Kv 1 Kv 1 Helår

  2012 2011 2011

Antal utestående aktier vid periodens slut (’000) 1) 1 254 386 1 186 287 1 186 287
Genomsnittligt antal aktier (’000) 1) 1 220 337  1 186 287 1 186 287
Skatt, % 25,7 25,5 28,3
Avkastning på sysselsatt kapital, % 2) 16,6 19,8 16,0
Avkastning på eget kapital, % 2) 18,2  24,5 17,3
Avkastning på totalt kapital, % 2) 11,4  14,2 11,1
Eget kapital per aktie, SEK  28,50  28,40 27,40
Nettoskuldsättningsgrad 0,7 0,7 0,8
Soliditet, % 35 38 34
Rörelsekapital, % 27 25 26
Vinst per aktie, SEK 2,05 1,71 4,63
Kassaflöde från den löpande verksamheten, MSEK +1 099 +1 036 +7 764
Antal anställda 48 939 47 858 50 030

1) Ingen utspädningseffekt har förekommit under perioden. 
2) Rullande 12 månader.

Kv1
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Moderbolaget
Kv1

Resultaträkning
  Kv 1 Kv 1 Förändr. Kv 1-4

MSEK 2012 2011 % 2011

Nettoomsättning 4 682 4 604 +2 17 460
Kostnad för sålda varor -3 577 -3 588 0 -15 207
Bruttoresultat 1 105 1 016 +9 2 253
  
Försäljningskostnader -146 -158 -8 -748
Administrationskostnader -734 -830 -12 -3 725
FoU-kostnader -308 -277 +11 -1 150
Övriga rörelseintäkter och -kostnader 125 287 -56 616
Rörelseresultat 42 38 +11 -2 754

Resultat från andelar i koncernföretag 1) 682 329 +107 2 815
Resultat från andelar i intresseföretag - - - 10
Ränteintäkter och liknande resultatposter 331 270 +23 611
Räntekostnader och liknande resultatposter -476 -392 +21 -1 679
Resultat efter fi nansiella poster 579 245 +137 -997

Bokslutsdispositioner - - - -8
Skatt  -123 -59 +110 625
Periodens resultat 1) 456 186 +145 -380

Balansräkning
  31 mar 31 mar Förändr. 31 dec

MSEK 2012 2011 % 2011

Immateriella anläggningstillgångar 9 1 - 17
Materiella anläggningstillgångar 7 134 6 886 +4 6 992
Finansiella anläggningstillgångar 34 599 15 733 +120 18 502
Varulager 4 136 4 032 +3 4 023
Kortfristiga fordringar 1) 15 597 15 574 0 15 699
Likvida medel 3 2 +50 8
Summa tillgångar 61 478 42 228 +46 45 241

Eget kapital 1) 19 694 17 941 +10 12 516
Obeskattade reserver 10 2 - 10
Avsättningar 675 258 - 697
Långfristiga räntebärande skulder 17 558 14 501 +21 16 072
Långfristiga icke räntebärande skulder 42 - - 33
Kortfristiga räntebärande skulder 16 948 3 810 - 9 032
Kortfristiga icke räntebärande skulder 6 551 5 716 +15 6 881
Summa eget kapital och skulder 61 478 42 228 +46 45 241

Ställda säkerheter  - - - -
Eventualförpliktelser 11 766 10 811 +9 12 006
Räntebärande skulder och avsättningar 
minus likvida medel och räntebärande tillgångar  26 464 9 271 +185  16 990
Investeringar i anläggningar 264 329 -20 1 421

1) Periodens resultat för kvartal 1 2011 om -31 MSEK har justerats med 217 MSEK till 186 MSEK. Justeringen är hänförlig till 
ändrade redovisningsprinciper rörande koncernbidrag.
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Orderingång och fakturering per marknadsområde
Första kvartalet 2012 

Koncernen

  Orderingång Förändr.* Andel Fakturering Förändr.* Andel

Marknadsområde MSEK % %1) % MSEK % %

Europa 10 073 +5 -2 35 8 973 +3 36
Nafta 4 632 +7 +7 16 4 547 +23 18
Sydamerika 3 060 +92 +21 11 2 032 +18 8
Afrika/Mellanöstern 2 671 +5 +25 9 2 483 +17 10
Asien 5 743 +19 +12 20 4 193 +5 17
Australien 2 715 +2 -1 9 2 610 +15 11
Totalt 28 894 +13 +6 100 24 838 +10 100

Sandvik Mining

Europa 1 228 +51 +22 10 713 -11 8
Nafta 1 259 +6 +6 11 1 190 +30 14
Sydamerika 2 236 +159 +28 19 1 281 +40 15
Afrika/Mellanöstern 2 245 +7 +33 19 2 114 +18 24
Asien 2 678 +106 +81 23 1 344 +33 16
Australien 2 147 -2 -7 18 1 997 +8 23
Totalt 11 793 +40 +26 100 8 639 +19 100

Sandvik Machining Solutions

Europa 4 254 +8 +8 54 4 181 +11 55
Nafta 1 551 +22 +22 21 1 523 +25 20
Sydamerika 271 -9 -9 3 271 -12 3
Afrika/Mellanöstern 71 +3 +3 1 72 +2 1
Asien 1 542 -6 -6 20 1 493 -3 20
Australien 79 +6 +6 1 78 +10 1
Totalt 7 768 +7 +7 100 7 618 +9 100

Sandvik Materials Technology

Europa 2 307 -12 -28 54 2 106 -11 51
Nafta 875 -15 -15 20 982 +19 24
Sydamerika 113 0 0 3 103 +3 3
Afrika/Mellanöstern 52 -18 -18 1 57 +19 1
Asien 611 -29 -29 14 571 -14 14
Australien 320 +35 +35 8 281 +20 7
Totalt 4 278 -13 -21 100 4 100 -3 100

Sandvik Construction

Europa 1 014 +2 +2 39 939 +14 38
Nafta 447 +22 +22 17 371 +9 15
Sydamerika 323 +29 +29 12 274 -16 11
Afrika/Mellanöstern 244 +5 +5 9 168 +1 7
Asien 463 -34 -34 18 481 +3 20
Australien 131 -2 -2 5 220 +168 9
Totalt 2 622 0 0 100 2 453 +11 100

Sandvik Venture

Europa 1 267 +4 +4 52 1 021 +7 50
Nafta 500 +7 +7 21 481 +20 24
Sydamerika 117 +81 +81 5 103 +38 5
Afrika/Mellanöstern 60 -29 -29 2 72 +62 4
Asien 450 +18 +18 18 304 -9 15
Australien 38 +60 +60 2 34 +29 2
Totalt 2 432 +9 +9 100 2 015 +10 100

* I fast valuta för jämförbara enheter.
1) Exklusive projektorder.

Marknadsöversikt koncernen
Kv1
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Koncernen

1) Förändring mot föregående år i fast valuta för jämförbara enheter.
2) Interna transaktioner hade försumbar effekt på affärsområdenas resultat.

Orderingång per affärsområde        

   Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr. kv 1
MSEK  2011 2011 2011 2011 2011 2012 % % 1)

Sandvik Mining  8 219 9 425 9 690 8 284 35 619 11 793 +43 +40
Sandvik Machining Solutions  7 158 7 184 7 037 7 358 28 737 7 768 +9 +7
Sandvik Materials Technology  4 844 4 279 3 552 3 674 16 350 4 278 -12 -13
Sandvik Construction  2 476 2 308 2 784 2 330 9 898 2 622 +6 +0
Sandvik Venture  2 204 2 165 1 761 2 342 8 473 2 432 +10 +9
Koncerngemensamt  0 0 1 2 1 1  
Koncernen totalt  24 901 25 361 24 825 23 990 99 078 28 894 +16 +13

Fakturering per affärsområde        

Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr. kv 1
MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2012 % % 1)

Sandvik Mining  7 103 7 593 8 432 9 105 32 232 8 639 +22 +19
Sandvik Machining Solutions  6 862 7 028 6 917 7 364 28 171 7 618 +11 +9
Sandvik Materials Technology  4 179 4 452 3 767 3 940 16 339 4 100 -2 -3
Sandvik Construction  2 080 2 274 2 411 2 484 9 249 2 453 +18 +11
Sandvik Venture  1 797 2 065 1 991 2 202 8 056 2 015 +12 +10
Koncerngemensamt  9 9 10 9 37 13  
Koncernen totalt  22 030 23 421 23 528 25 104 94 084 24 838 +13 +10

Rörelseresultat per affärsområde
Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1 Förändr. kv 1

MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2012 %

Sandvik Mining  1 208 1 310 1 451 1 220 5 189 1 494 +24 
Sandvik Machining Solutions  1 535 1 744 1 518 1 549 6 347 1 875 +22 
Sandvik Materials Technology  352 351 -449 -896 -642 349 -1 
Sandvik Construction  119 95 99 -255 58 213 +78 
Sandvik Venture  228 266 -831 316 -21 355 +56 
Koncerngemensamt  -171 -204 -124 -284 -783 -467 -  
Koncernen totalt 2)  3 271 3 562 1 665 1 649 10 148 3 819 +17 

Rörelsemarginal per affärsområde
Kv 1 Kv 2  Kv 3 Kv 4 Helår Kv 1

MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2012

Sandvik Mining  17,0 17,3 17,2 13,4 16,1 17,3  
Sandvik Machining Solutions  22,4 24,8 21,9 21,0 22,5 24,6  
Sandvik Materials Technology  8,4 7,9 -11,9 -22,7 -3,9 8,5  
Sandvik Construction  5,7 4,2 4,1 -10,3 0,6 8,7  
Sandvik Venture  12,7 12,9 -41,7 14,3 -0,3 17,6  
Koncerngemensamt       
Koncernen totalt  14,8 15,2 7,1 6,6 10,8 15,4  

Kv1
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Redovis-

nings-

principer

Denna delårsrapport har upprät-
tats enligt IFRS med tillämpning 
av IAS 34 Delårsrapportering. 
Samma redovisningsprinciper 
och beräkningsgrunder som i 

senaste årsredovisningen har tillämpats med undantag för 
nya och omarbetade standarder och tolkningar med till-

lämpning från den 1 januari 2012. Dessa förändringar har 
inte medfört några väsentliga effekter på Sandviks finansiella 
rapporter.

Delårsrapporten för moderbolaget har upprättats i enlig-
het med årsredovisningslagen och lagen om värdepappers-
marknaden, vilket är i enlighet med bestämmelserna i RFR 2 
Redovisning för juridiska personer.

Sandvik är en global koncern 
med representation i 130 länder 
och är som sådan exponerad 
för ett antal affärsmässiga och 
finansiella risker. Riskhantering 

är därför en viktig process för Sandvik i syfte att nå uppsatta 
mål. En effektiv riskhantering är en kontinuerlig process som 

bedrivs inom ramen för den operativa styrningen och utgör 
ett naturligt led i den löpande uppföljningen och den framåt-
riktade bedömningen av verksamheten.
 Sandviks långsiktiga riskexponering bedöms inte avvika 
från den naturliga exponering som är förknippad med Sand-
viks löpande affärsverksamhet. För djupare analys av risker 
hänvisas till Sandviks Årsredovisning för 2011.

Kv1

Risk-

beskrivning

Informationen är sådan som Sandvik ska offentliggöra enligt lagen 

om värdepappersmarknaden och/eller lagen om handel med finan-

siella instrument. Informationen lämnades för offentliggörande den 

27 april 2012 kl. 08.00. Rapporten för andra kvartalet 2012 offent-

liggörs den 19 juli 2012. Bolagets revisorer har inte genomfört 

någon granskning av rapporten för första kvartalet 2012. 

Ytterligare information kan erhållas från Sandvik Investor 

Relations, tel 026-26 10 23 (Jan Lissåker) eller tel 026-26 09 37 

(Magnus Larsson) eller via e-post till info.ir@sandvik.com. En kom-

binerad presentation och telefonkonferens kommer att hållas den 

27 april 2012 kl. 14.00 på Operaterassen i Stockholm. Information 

finns tillgänglig på www.sandvik.com/ir.

Kalender 2012:

27 apr Rapport för kv 1 2012

  2 maj Årsstämma

  7 maj Avstämningsdag för rätt till utdelning

10 maj Prel utbetalning av utdelning

29 maj Kapitalmarknadsdag 2012

31 maj Aktiespardag

19 jul Rapport för kv 2 2012

25 okt Rapport för kv 3 2012

Transak-

tioner med 

närstående

Transaktioner mellan Sandvik och närstående som väsentligen påverkat företagets ställning och 
resultat har inte ägt rum.

Sandviken den 27 april 2012
Sandvik Aktiebolag (publ)  

Olof Faxander
Verkställande direktör och koncernchef

Sandvik AB, org.nr: 556000-3468
811 81 Sandviken
026-26 00 00
www.sandvik.com


